

სოფელ კოლოტაურში სულიკო წითელაძის საცხოვრებელ სახლთან გაბიონის
მშენებლობა

N	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			განზ.ერ თეულზე	სულ
1	2	3	4	5
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით V=0,5მ ³ და დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე	1000მ ³		0.225
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	4.50
	ექსკავატორიV=0,5 მ ³	მან/სთ	44.8	10.08
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.47
2	გრუნტის დამუშავება ხელით	მ ³		5.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.99	14.95
3	გრუნტის ზიდვა 5კმ-მდე მანძილზე ნაყარში	მ ³		230.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.5	345.0
4	გაბიონის მოწყობა სიგრძით 15.0 გრძ.მ სიმაღლით 5.0 მეტრი	მ ³		150.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.884	432.6
	გაბიონის ღირებულება ობიექტზე მიტანით ზომით 200X100X100 1კ-17,5კგ	ც		48.0
	გაბიონის ღირებულება ობიექტზე მიტანით ზომით 150X100X100 1კ-13,2კგ	ც		36.0
	შესაკრავი მავთული (17.5*48+13,2*36)*0.05=65.76კგ	კგ		65.76
5	გაბიონის ყუთების შევსება ფლეთილი ქვით	მ ³		150.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.193	479.0
	ფლეთილი ქვა ტრანსპორტირებით	მ ³	1.04	156.0
6	ხრეშოვანი გრუნტის (ბალასტი) დამუშავება ექსკავატორით, დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე	1000მ ³		0.085
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	1.7
	ექსკავატორიV=0,5 მ ³	მან/სთ	44.8	3.808
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.1785
7	ხრეშოვანი გრუნტის ზიდვა 7კმ მანძილიდან	მ ³		85.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.6	136.0

სოფელ საფარიძეებში ალექსანდრე საფარიძის სახლთან გაბიონისა და
რკინაბეტონის საყრდენი კედლის მოწყობა

		პის ც	რაოდენობა
--	--	----------	-----------

N	სამუშაოს დასახელება	განზომილებით	განზ.ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5
	გაბიონის მოწყობა			
1	ფერდიდან ჩამონაყარი გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით და დატვირთვა	1000მ3		0.025
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	0.50
	ექსკავატორი V=0,5 მ3	მან/სთ	44.8	1.12
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.05
2	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		1.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	2.06
3	გრუნტის გაზიდვა ნაყარში	მ3		25.0
	ტრანსპორტირება 2 კმ-მდე მანძილზე	ტ	1.5	37.5
4	გაბიონის მოწყობა სიგრძით 8.0 გრძ.მ სიმაღლით	მ3		20.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.884	57.68
	გაბიონის ღირებულება ობიექტზე მიტანით ზომით 200X100X100 1კ-17,5კგ	ც		4.0
	გაბიონის ღირებულება ობიექტზე მიტანით ზომით 150X100X100 1კ-13,2კგ	ც		8.0
	შესაკრავი მავთული (17,5*4+13,2*8)*0.05=33.54 კგ	კგ		33.54
5	გაბიონის ყუთების შევსება ფლეთილი ქვით	მ3		20.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.193	63.9
	ფლეთილი ქვა ტრანსპორტირებით	მ3	1.04	20.8
6	ხრეშოვანი გრუნტის (ბალასტი) დამუშავება ექსკავატორით, დატვირთვა	1000მ3		0.005
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	0.1
	ექსკავატორი V=0,5 მ3	მან/სთ	44.8	0.224
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.0105
7	გრუნტის ზიდვა 3კმ მანძილიდან	მ3		5.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.5	7.5
	რკინაბეტონის საყრდენი კედლის მოწყობა			
8	ფერდიდან ჩამონაყარი გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით და დატვირთვა	1000მ3		0.03
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	0.60
	ექსკავატორი V=0,5 მ3	მან/სთ	44.8	1.34
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.06
9	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		8.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	16.48
10	გრუნტის გაზიდვა ნაყარში	მ3		31.0
	ტრანსპორტირება 2 კმ-მდე მანძილზე	ტ	1.5	46.5

11	მონოლითური რკინაბეტონის საყრდენი კედლის საძირკველით მოწყობა - 8.2 გრძ.მ სიმაღლით	მ3		13.94
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8.44	117.65
	სხვა მანქანა	ლარი	1.1	15.33
	ბეტონი მ300	მ3	1.02	14.22
	არმატურა	ტ		0.369
	ფარი ყალიბის	მ2	1.84	25.65
	დახერხილი მასალა	მ3	0.043	0.60
	სხვა მასალა	ლარი	0.46	6.41
12	საყრდენ კედელში სადრენაჟე მილების მოწყობა	გრძ.მ		2.5
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	1.52
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.01
	საკანალიზაციო მილი დ=50მმ	გრძ.მ	1.0	2.5
	სხვა მასალა	ლარი	0.156	0.39
13	ხრეშოვანი გრუნტის (ბალასტი) დამუშავება	1000მ3		0.06
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	1.2
	ექსკავატორიV=0,5 მ3	მან/სთ	44.8	2.688
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.126
14	გრუნტის ზიდვა 3კმ მანძილიდან	მ3		6.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.5	9.0